820. Zagrabiae, 14. II. 1552. (D –XXXII – 33)

Ursula, uxor Andreae de Kralyocz sub Medwe et filia Mathiae Pogachich de Kobilych sessionem suam iobagionalem in Kobilych et alias terras suas in districtu Lokawcz Valentino Diankovich de Kobilych eius que fratribus et consanguineis 40 florenis coram capitulo Zagrabiensi vendit. Copia simpl. [Juričan]

821. Zagrabiae, 20. II. 1552. (D –XXXII – 34)

Capitulum Zagrabiense, a bano Nicolao comite de Zrynio litteris in Ormosd 20. XII. 1551. datis iussum, Ioannem Hoyzych in dominium villae Gradecz (comitatus Zagrabiensis) 5. II. 1552. nemine contradicente introducit. Copia vid. [Mayer]

822. Warasidni, 17. III. 1552. (D –XXXII – 35)

Ex inquisitione, quam Nicolaus de [Ma]rigolthowcz, iudex a Paulo de Rathka, comitatus Waradiniensis iudice, ad petitionem Petri Keglewyth da Bwsyn destinatus 12. III. 1552. fecit spanum petitoris in oppido Krapina cum quodam iobagione a servitoribus Stephani Bwzanych de Rathkowcz, huius mandatu, necatum domumque eius spoliatam esse constat. Orig. [Šavor]

824. Posonii, 22. III. 1552. (D –XXXII – 36)

Ferdinandus rex Benedictum Pethew de Gerse monet, ut privilegia nobilium de Woglowcz colat, ab eis nullas executiones excepto censu festorum beatorum Martini et Georgii exigat, quod ab antiquo ab aliis servitiis et solutionibus exempti sint; praecipit ei, ut exponentes non ut rusticos sed ut nobiles tractet, a persecutionibus cesseret, tam damna et violentias quam verberationem et mortem eis illatas quoad plenum contentet. Orig. [Juričan]

Izdanje: MH, dok. 363, str. 417.

825. Posonii, 25. III. 1552. (D –XXXII – 37)

Ioannes Horwath, Suselych dictus, de Lwkarych, coram Nicolao comite de Zrynio, bano, possessionem suam Grabarya, in districtu Zagorie, in Stephanum Bwsanych de Rathkowcz ac Ioannem Forchych de Zothezka confert hac conditione, ut ipsi tamdiu, dones ipse aut fratres eius eandem possessionem a manibus eorum amoverint, tamquam legitimi tutores agere possint. Orig. [Šavor]

Izdanje: MH, dok. 366, str. 420.

826. Posonii, 31. III. 1552. (D –XXXII – 38)

Franciscus ab Wylak, episcopus Iaurinensis et locumtenens regius Ioanni et Simeoni Horwath alias Swsselych de Lwkarych possessionem Grabarye in districtu Zegerye (!), comitatus Warasdiensi, titulo novae donationis confert. Orig. [Juričan]

Izdanje: MH, dok. 366, str. 420.

827. Posonii, 5. IV. 1552. (D –XXXII – 39)

Franciscus de Wylak, episcopus Iauriensis ac Ferdinandi regis locumtenens, Lucam Zekel de Kewend, liberum dominum in Ormosd ac capitaneum regium, qui a Petro Keglewych de Bwsyn violentae interceptionis cuiusdem (r) Turcae ac suorum equorum Turcalium accusatus est, cuius rei in causam coram Mathia episcopo, commissario regio, motam accusatus morbo podagrae correptus venire non potuit, adhortatur, ut 24. IV. coram se compareat iudicium recepturus. Orig. [Šavor]

828. Posonii, 5. IV. 1552. (D –XXXII – 40)

Franciscus de Wylak, episcopus Iaurinensis ac Ferdinandi regis locumtenens, Lucae Zekel de Kewend, libero domino in Ormosd et capitaneo regio, quem Petrus Keglewych de Bwsyn cuiusdam Turcae captivi et duorum equorum per vim arreptorum accusavit, praecipit, ut in hac actione, cuius revisionem rex Matthiae, episcopo Tininiensi faciendam curavit, ob morbum actoris non habita, Posonii coram se compareat iudicium recepturus. Orig. [Šavor]

Izdanje: MH, dok. 367, str. 420.

829. Posonii, 5. IV. 1552. (D –XXXII – 41)

Franciscus ab Wylak, episcopus et comes Iaurinensis ac locumtenens regius capitulo Zagradiensi litteras mittit, quas Lucae Zekel de Kewend et regio capitaneo tradat, et mandat, ut quidquid Lucas in negotio contra Petrum Keglewych de Bwsyn egerit vel res ponderit, sibi nuntiet. Orig. [Juričan]

830. Zagrabiae, 3. V. 1552. (D –XXXI – 133)

Capitulum Zagrabiene ad rogatum Petri Keglewych de Bwsyn eiusque filii Francisci, abbatis de Thopozka, in Latinum vertit et confirmat litteras glagolice 28. X. 1549. conscriptas, quibus Gregorius Zathnyk spanus monasterii B. M. V. de Thopozka, testatur 4 electos arbitros metas possessionum Christophori Sysynachky et nobilium provinciae Superioris Berkysewyna deambulavisse et unionem inter partes fecisse. Orig. [Juričan]

831. Ormosd, 4. V. 1552. (D –XXXII – 42)

Nicolaus comes de Zrynio, banus, ad rogatum Ladislai, quondam Ioannis Castellanffy de Zenthlelek filii, comitem ac iudices comitatuum Crisiensis ac Zagrabiensis adhortatur, ut portiones aliasque quaslibet res mobiles, tempore divisionis bonorum dicti Ioannis inter Barbarum viduam eiusque filium Christophorum ab una et Ladislai ac Petrum, Ioannis filios, ab altera parte factae, petitori cessas vel cedendas Christophoro demant atque Ladislao et Petro restituant. Orig. [Šavor]

832. Zagrabiae, 8. V. 1552. (D –XXXII – 43)

Gaspar Mernyawchych de Brezowycza divisionem bonorum, quae inter eum eiusque fratrem Franciscum necnon sororem Dorotheam, Ambrosii litterati de Gregoryancz uxorem, coram capitulo Zagrabensi facta est, ex persuasione quorundam malestorum (?) ab eo revocatam coram eodem capitulo tamquam iuste ac legitime celebratam confirmat et accepit. Orig. [Šavor]

833. Wynychae, 9. V. 1552. (D –XXXII – 44)

Franciscus de Bathyan Petro Castellanffy de Zenthlelek scribit, ut petat licentiam a bano, quomodo revisione militum peracta una cum fratre ad se veniat. Orig. [Juričan]
Izdanje: MH, dok. 369, str. 422.

834. Zagrabiae, 18. V. 1552. (D –XXXII – 45)

Capitulum Zagrabiene litteris Francisci ab Wylak, episcopi et comitis Iauriensis ac locumtenentis regii, Posonii 31. III. 1552. datis iussum, testatur Ioannem et Simonem Horwath alias Susselych de Lukarych in dominium possessionis Grabarye in comitatus Warasdieni et in districtu Zagerye (!) titulo novae donationis 2. V. 1552. nemine contradicente introductos esse. Orig. [Juričan]

835. Posonii, 26. V. 1552. (D –XXXII – 46)

Georgius Keglewych de Bwsyn Petro, patri suo, de quoddam negotio cum Luca Zekel in iudicio coram locumtenente moto ac prorogato necnon nunc definiendo, deinde de morbo Gasparis fratris, qui item Posonii est, et qui doctoris consilio ad castrum Kozthel descensurus est, itemque de litteris, quae abbatiam attinent quarumque paria accepit, scribit. Orig. [Šavor]

Izdanje: MH, dok. 371, str. 423.-424

836. Nova curiae, 30. V. 1552. (D –XXXII – 47)

Nicolaus comes de Zrynio, banus, Petro Keglewych de Bwsyn nuntiat Bassam Boznensem copias ad Hlewachky coegisse, bellica instrumenta in Gradyschye Rewa navibus imposuisse atque aut Zyzerk aut Koztanyczam aut Hoztylowynam obside-re velle. Consilium dat, ut paratus sit. Orig. [Juričan]

Izdanje: MH, dok. 372, str. 425.

837. Posonii, 30. V. 1552. (D –XXXII – 48)

Caspar Keglewych de Bwsyn fratri Mattheo nuntiat se diu aegrotum fuisse et nunc sanum iam ex Lynz Posonium venisse quaedam nova, iam patri nuntiata se scribere non audere. Se iam redire velle, sed si pater velit, in curia mansurum esse. Rogat dein, ut sibi vestes ex Kozthel mittat. Orig. [Juričan]

Izdanje: MH, dok. 373, str. 425-426.

838. In civitate Montis Grecensis, 5. VI. 1552. (D –XXXII – 49)

Franciscus, Vincentii litterati de Gregwroncz filius, suo ac fratris sui Vicentii nomine Ioannem, Gregorii de eadem Gregwrowcz filium coram Nicolao comite de Zrinio, bano, ab extractione quarundam litterarum expeditoriarum, conventus autem aliaque loca credibilia ab emanatione earundem inhibet easque, si forte emanatae sint, revocat ac reprimat. Orig. [Šavor]

839. Posonii, 15. VI. 1552. (D –XXXII – 50)

Franciscus ab Wylak, episcopus Iauriensis ac Ferdinandi regis locumtenens, Mattheo litterato Zalathnoky aliter Huthynzky eiusque heredibus curiam nobilitarem quondam Bartholomei Wochych de Korylowcz simul cum omnibus portionibus in possessionibus Korylowcz, Kwssancz ac Thernowcz (comitatus Zagrabiensis), quae per mortem et ob defectum seminis masculini sexus dicti Bartholomei ad regem devolutae sunt, donat. Orig. [Šavor]

840. Zagrabiae, 13. VII. 1552. (D –XXXII – 51)¹

Capitulum Zagrabiene Francisco ab Wylak, episcopo Iaurensi et locumtenenti re-gio, nuntiat Petrum Keglewych de Bwsyn, qui Lucam Zekel de Kewend interceptio-nis cuiusdam Turcae captivi et duorum equorum reum fecit, 7. VII. e. a. in novum iudicium, quod Lucas ab iudice curiae Thoma de Nadasd huius litteris ad capitulum idem in Ormosd 5. VII. 1552. datis impetravit, coram locumtenente regio evocatum esse. Orig. [Mayer]

841. Zagrabiae, 13. VII. 1552. (D –XXXII – 52)

Par documenti sub numero 52 in hoc volumine asservati. Orig. [Mayer]

842. Viennae, 10. VIII. 1552. (D –XXXII – 53)

Maximilianus, rex Bohemiae, Paulo Isthwanyffy de Kysazzonffalwa et Ioanni Desewffy, consiliariis regiis praecipit, ut una cum statibus et ordinibus comitatuum in Tyrnavia con-venturis omnia necessaria tractent, quomodo arx Lewa defendi possit. Orig. [Juričan]

¹ U regestu je naveden datum 10. VII. 1552.

843. S. 1., 24. VIII. 1552. (D –XXXII – 54)

Nicolaus Bradach de Ladomercz Lucam Zekel de Kewend, liberum dominum in Ormosd, regium capitaneum in Scalvonia, certionem facit novem Valachos Marthalos, ab haramiis heri captos dicere exercitum Turcarum, qui nunc regnum invadit, ab eorum imperatore Zyeck et Zagrabiam capere iussum esse. Orig. [Mayer]

Izdanje: MH, dok. 377, str. 428-429.

844. Crisii, 28. VIII. 1552. (D –XXXII – 55)

Nicholaus Radich (?) [Lucae] Zekel de Kewend, capitaneo, nuntiat Malkwzwegum mox cum 1500 militibus ad futurum esse; Bassam Boznensem cum copiis Malkwchbegii penes Thernawam consedisse Wlabassam pro certo in Posgawar esse et in Velyka bombardas posuisse. Imperatorem Turcarum Wlakam misisse, qui eis praeciperet, ut Zagrabiam expugnarent aut se laquo suspenderent; eis 7 Zangyakoss cum multis Ianycharis ab imperatore auxilio missos esse. Rogat [Lucam], ut sibi copias mittat, quibus Malkochbego resistere possit. Orig. [Juričan]

845. Rokonok, 6. IX. 1552. (D –XXXII – 56)

Nicolaus comes de Zrynio, banus, Ioannem Lonzowych (?) Segniensem et Hwzkkorum capitam eum de conatu Turcarum certiorem facit et rogar eum, ut copias et Carniola, Charinthia et Stiria arcessitis et cum sui coniunctis hosti resistat et a finibus regni arceat. Orig. [Juričan]

846. Viennae, 20. IX. 1552. (D –XXXII – 57)

Epistula Gasparis Keglevich de Busyn ad Georgium fratrem maiorem data, qua ei nuntiat regem litteris quibusdam contentum non esse neque Georgium ex capitaneatu domini Rattkay usque ad novam expeditionem in Hungariam excipere velle. Orig. [Mayer]
Izdanje: MH, dok. 381, str. 431-432.

847. Sine loco, dato, scriptore et titulo, 26. X. (?) 1552. (D –XXXII – 58)

Pagina cum relationibus de Turcis: ex eis apparet Bassam Boznensem in Thornawa, Malkochbegum in Bachyn dol, Ulamam vero in Posgawar esse, copias, bellica instrumenta et pecora modique parare, ut Zyzek et postea etiam Zagrabiam obsideant; cum autem his temporibus instrumenta bellica vehi non possint, forsitan fieri, ut, ad campum Warasdensem aut Zagrabiam versus excurrunt. Malkochbegum maxime instare, ut in Croatiam proficiscantur. Caesarem Turcarum nulla maiora subsidia misisse. Exploratorem suum, hominem fidedignum vita prolium suorum iuravisse Turcas hoc mense in cusionem facturos esse. Orig. [Juričan]

848. Warasdini, 5. X. 1552. (D –XXXII – 59)

Nicolaus comes de Zrinio, banus, Iacobo Zamberg de Stain, locumtenenti in Carniola de Fermino respondet, quando iussu regio domini Stiriae et banus convenire possint. Se Ioanni Lencowitsch, capitaneo Segniensi nuntiavisse tres vicinos Turcarum Bassas salicet Bosnensnem, Wlamam et Malkwchbegum paratos esse, ut brevi Sclavoniam invadant. Quod etiam factum est 3 octobris 3 enim bassas irruisse et campum Warasdinem usque ad arcem Winyczam depopulatos esse. Se "cum

omnibus stipendiatiis gentibus" Crisio festinavisse et copias sua cum copiis Lucae Zekel coniunxisse et hostem profligasse. Banus robat, ut locumtenens insurrecti nem peteat (r) et sibi auxilio veniat, ut communem hostem viribus coniunctis expe llant. Orig. [Juričan]

Izdanje: MH, dok. 386, str. 437-438.

849. Ormosd, 10. X. 1552. (D –XXXII – 60)

Nicolaus Balsa, quondam Mathiae filius, Wladizlawu vero Balsa, Sancti Sabae ducis pronepos, castrum suum Kyskemlek (comitatus Crisiensis) Iohanni Gezthy de Zenthlewryncz 300 florenis Hungaricalibus et 100 tallaris coram Nicolao comite de Zrynio, bano, vendit. Cop. [Šavor]

850. Ormosd, 10. X. 1552. (D –XXXII – 61)

Nicolaus Balsa, filius quondam Mathiae, pronepos Wladizlawi Balsa, ducis Sanctae Sabae, castrum suum Kissemlek (comitatus Crisiensis) cum oppido Reka et omnibus pertinenciis Ioanni Gezthy de Zenth Leörincz coram Nicolao comite de Zrinyo, bano, 300 florenis Hungaricalibus et 100 talleris vendit. Orig. [Šavor]

851. S. l., 14. X. 1552. (D – XXXVIII – 17)

Mala copia cuiusdam documenti, in quo da aliquo Leonardo Ciconia, comite, et fratribus monasterii Sancti Bernardi necnon de magno altari eiusdem Sancti illuminando atque 205 florenis cum obligavire missae in die animae celebrandae datis agitur. Orig. [Šavor]

852. 1552. (D –XXXII – 62)

Georgius Heressyntzy, praepositus Chasmensis et gubernator, episcopatus Zagrabiensis, tristem statum episcopatus bano Nicolao de Zrynio et capitaneo Lucae Zekel exponit: magnam partem vastatam vel a Turcis occupatam esse, colonos captos, alios diffugisse, reliqua forta licia armis et praesidiis egere, civitatem ipsam Zagrabiam in summo periculo versari; propterea opem ferant, "nam ipsis amissis actum erit de reliquiis regni huius miserrimi." Orig. [Mayer]

Izdanje: MH, dok. 394, str. 449-450.

853. Gracz, 17. I. 1553. (D –XXXII – 63)

Ferdinandus rex ad petitionem Barnabae et Lucae de Woglowcz eorumque filiorum, qui a Benedicto Pethew de Gerse e domibus eorum biennium iam expulsi graves persecutio nes ab eodem petiuntur, Nicolao comiti de Zrynio, bano, praecipit, ut Benedictum ad brevem terminum in iudicium evocet ac si, cognitis allegationibus et responsio utiusque partis, petitores eietos et oppressos esse comparerit, eos in bona eorum restituat et in illis defendat damnaque illata expleri curet. Orig. [Šavor]

Izdanje: MH, dok. 395, str. 450-451.

854. Warasdini, 11. III. 1553. (D –XXXII – 64)

Nicolaus Marygtleh de Marygolthowcz, iudex, a Paulo de Rathka, comitatus Warasdiensis iudice ad petitionem Petri Kelgewych de Bwsyn iussus Georgium Pol ychanyn eiusque uxorem Cristinam Pewkry de Pethrowyna in possessione eorum

Zlathar 6. III. admonuit, ut in causa quorundam iuramentorum deponendorum aliorumque negotiorum ad obiecta petitoris in iudicio existentium coram iudicibus Warasdini comparerent iustitiam recepturi. Orig. [Šavor]

855. Warasdini, 22. III. 1553. (D –XXXII – 65)

Paulus de Rathka, comitatus Warasdiniensis iudex, ad relationem Stephani litterati de Feyrkew, qui ad petitionem Petri Keglewych de Bwsyn a dicto iudice destinatus Emericus Sotrych et Valentimum Galekowych, iobagiones Georgii Polychanym eiusque uxoris a iure iurando contra quosdam petitoris iobagiones dando prohibuit, quia quaedam iuris revisio no voluntate ipsius petitoris in castello Zwetzka facta esset litteras testimoniales de ea prohibitione dicto Petro edit. Orig. [Šavor]

856. Warasdini, 25. III. 1553. (D –XXXII – 66)

Ex inquisitione, quam Stephanus litteratus de Feyerkew, iudex, a Paulo de Rathka, comitatus Waradinensis iudice, ad petitionem Petri Keglewych de Bwsyn destinatus 20. III. 1553. fecit, duos iobagiones petitoris in oppido Krapyna a Stephano Bwsanych de Rathkowcz, castellano in castro Krapyna, quod est Lucae Zekel de Kewend eiusque uxoris Catherinae Imrehffy de Zerdahel, letariter vulneratos esse constat. Orig. [Šavor]